
Univ<ttAi€¿ael QAaci<ma¿ Je

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 -Salta
KÍPUBUCA ARCtNTINA

201C - AÑO DEL BICENTENARJO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES. H. N<

SALTA, 27SET2016
1 4 2 7 / 1 6

EXPTE. N° 4147/2015.-

VISTO:

Las Resoluciones H. N° 0756/15 y N° 0867/15 por las cuales se designan Alumnos
Auxiliares Adscriptos a estudiantes de la Facultad de Humanidades en cátedras de la Carrera
de Ciencias de la Comunicación, para el Periodo Lectivo 201 5; y

f
CONSIDERANDO:

Que los docentes responsables de las asignaturas informan sobre el desempeño de los
Alumnos Auxiliares Adscriptos;

Que corresponde dejar debidamente registrado el cumplimiento de las mismas;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- CONVALIDAR las tareas desempeñadas por estudiantes de la Facultad de
Humanidades como Alumnos Auxiliares Adscriptos en cátedras de la Carrera de Ciencias de la
Comunicación, durante el Periodo Lectivo 2015 y con el concepto que a continuación se
detalla:

ANUAL - 01/04/15 AL 31/03/16

INSTITUCIONES Y GRUPOS 1MG. ARIEL ALFREDO DURAN!

APELLIDO Y NOMBRE
RODRÍGUEZ, GABRIEL HUMBERTO

FARFAN, TAÑÍA MARÍA DE LOS ANGELES

GUERRERO, HÉCTOR MARIANO

TORRES, MARÍA EUGENIA

LUN°

711380

711657

71 19VS

712496

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

ESTADO, PODER Y MEDIOS EN ARGENTINA Y LATINOAMÉRICA (PROF. ALEJANDRA
GARCÍA VARGAS!

APELLIDO Y NOMBRE
H1NDA G A L I N D E Z , C A M I L A

JJJÍZ, MARTÍN GUILLERMO

#IGUEROA, NOELIA LIHUE

LUN°
711597

711153

711628

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

7(SIETE)

7(SIETE)

GESTIÓN Y DISEÑO DE POLÍTICAS EN COMUNICACIÓN SOCIAL (PROF. MARÍA LAURA
AGÜERO!

APELLIDO Y NOMBRE

HUSSEIN, ELIANA NAHIR

LUN°
712071

CALIFICACIÓN

9 (NUEVE)



OAaci&nai ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Hoitvn 51 SO - 4400 Salta
REPÚBLICA ARCtNTINA

Tel-FAX 1541(0387! 42'iM'ifl

2C16- ANO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES.H.N" 1 4 2 7 / 1 6
SEMIÓTICA AUDIOVISUAL fDR. VÍCTOR HUGO ARANCIBIA)

APELLIDO Y NOMBRE
MEDINA, CARLOS OSVALDO

JUÁREZ BRAVO, BEATRIZ SUSANA

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

CASTELLI AGUILAR, EDITH LILIANA

MORALES RODRÍGUEZ, MARTIN ALEJANDRO

LUN"
712569
712324

713075

712096

713093

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

8 (OCHO)

10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ

INTRODUCCIÓN A LAS TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL (DR. VÍCTOR HUGO
ARANCIBIA1

APELLIDO Y NOMBRE
AMIDEI, ROMINA VICTORIA

MONTIEL, MATÍAS JAVIER

R K N D O N REA, FRANCISCO FRANCO

ORQUERA, MARÍA JOSÉ

FIGUEROA, NOELIA LIHUE

LUN°
713053
711312
714571
711323

711628

CALIFICACIÓN

8 (OCHO)
10 (DIEZ)

9 (NUEVE)

8 (OCHO)

8 (OCHO)

TEORÍA Y PRÁCTICA DE LOS USOS TECNOLÓGICOS DE LA COMUNICACIÓN (PROF.
LEONARDO SOSAj

APELLIDO Y NOMBRE
FLORES, JULIO ALEJANDRO

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

MORALES, MARÍA SILVIA

MORALES, ANA MARÍA

LUN°
710864
713075
713413
713412

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

TEORÍA Y PRÁCTICA DE TELEVISIÓN (PROF. ANA INÉS ECHENIQUE1

APELLIDO Y NOMBRE
MONTIEL, MATÍAS JAVIER

HANNE ACOSTA, MAXIMILIANO JAVIER
¿ABABOS, NICOLÁS ALBERTO PANTALEON

MQNJA'AÑEZ, ARIEL MAXIMILIANO

LUN°
711312

712466

710783

713633

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

8 (OCHO)
NO CUMPLIÓ

10 (DIEZ)

RÍA Y PRACTICA DE CINE Y VIDEO (PROF. ANA INÉS ECHENIQUE)

APELLIDO Y NOMBRE
MACHUCA, PABLO GERARDO

GARZÓN, PABLO FERNANDO
SARMIENTO. FACUNDO GONZALO

LUN°
710126
710821

709966

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)



oAacionaf are ¿facía
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
RtPUBltCA ARGENTINA

Tel-.TAX (54) (0387) 42.1MSfl

RES. H. N* 1 4 2 7 / 1 6
COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS (PROF. PAULA CRUZ!

2C16 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

APELLIDO Y NOMBRE

MENDÍA VITANCOR, ROMINA EMILCE

LUN°

711553
CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

SEMINARIO DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN Y TESIS (LIC. ADRIANA
ZAFFARONI1

APELLIDO Y NOMBRE

GUANUCO MARTÍNEZ, LUCIA DANIELA

CAYO, VALERIA FLORENCIA

ARAPA, VALENTINA INOCENCIA

BURGOS, ROMINA ARACELI DEL ROSARIO

LUN°

712416

712581
711141

711688

CALIFICACIÓN

9 (NUEVE)

9 (NUEVE)

NO CUMPLIÓ

NO CUMPLIÓ

PRIMER CUATRIMESTRE-01/04/15 AL 31/07/15

TEORÍA Y PRÁCTICA DE PRENSA ESCRITAJDRA. ALEJANDRA CEBRELLI)

APELLIDO Y NOMBRE

MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA

CARVAJAL PERKA, ELBIO IVÁN

PAZ, MARTÍN GUILLERMO

RENDON REA, FRANCISCO FRANCO

JÁBALOS, NICOLÁS ALBERTO PANTALEON

FIGUEROA, NOELIA LIHUE

LUN°

714097

714692

711153
714571

710783

711628

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ

10 (DIEZ)

8 (OCHO)

NO CUMPLIÓ

ANÁLISIS DEL DISCURSO (DRA. ALEJANDRA CEBRELLI1

APELLIDO Y NOMBRE

RAMOS, MATÍAS

AMIDEI, ROMINA VICTORIA

LUN°

712171

713053

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ

SEMIÓTICA GENERAL (DRA. ALEJANDRA CEBRELLI)

3
APELLIDO Y NOMBRE

^AMOS, MATÍAS
GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

LUN°
712171

713075

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

TEORÍAS PE LA PERCEPCIÓN (PROF. MARIANA VALDEZ)

APELLIDO Y NOMBRE

BARR1ENTOS, NAHIR SOLEDAD

LU N°
711831

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)



oAactonat ae ¿satfa

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Holivia SI 50 - 4400 -Salta
KIPUSUCA ARCtNTINA

Te!..FAX (54) (0387) 42l>Mí¡ft

RES. H. N« 1 4 2 7 / 1 6
PRACTICAS CRÍTICAS (PROF. PAULA CRUZ)

2C1C - AÑO DEL B1CENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

APELLIDO Y NOMBRE

MORALES RODRÍGUEZ, MARTÍN ALEJANDRO

FOSSATI, EDUARDO MATÍAS

GUERRERO, HÉCTOR MARIANO

OCHOA MARTÍNEZ, AGUSTÍN FERNANDO

LUN°

713093
713322
711978

712582

CALIFICACIÓN

NO CUMPLIÓ

8 (OCHO)

7 (SIETE)

7 (SIETE)

TEORÍA Y PRÁCTICA DE FOTOGRAFÍA (PROF. VÍCTOR NOTARFRANCESCO)

APELLIDO Y NOMBRE

ROMANO ORTIZ, GLORIA DANIELA

JUÁREZ BRAVO, BEATRIZ SUSANA

HANNE AGOSTA, MAXIMILIANO JAVIER

OCHOA MARTÍNEZ, AGUSTÍN FERNANDO

LUN°

712828
712324

712466

712582

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

TEORÍA Y PRACTICA DE RADIO II (MG. EMILIANO VENIER)

APELLIDO Y NOMBRE
FRANCO, NORMA VIRGINIA

LUN°

712886
CALIFICACIÓN

10(DIEZ)

COMUNICACIÓN POPULAR Y ALTERNATIVA (DR. RAMÓN BURGOS!

APELLIDO Y NOMBRE
AVILA, ROXANA DEL MILAGRO

FABIÁN, GLORIA NOELIA

CARLOS, NADIA IVONNE

MACEDO, MARÍA GUADALUPE

APAZA, ANAHÍ YAMILA

L U N U

710917

709947

713216

713425
713252

CALIFICACIÓN

8(OCHO)

NO CUMPLIÓ

NO CUMPLIÓ

7(SIETE)
7(SIETE)

ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA (PROF. MIGUEL LEOPOLDO COSTILLA)

PERIODO - 20/04/15 AL 31/07/15

APELLIDO Y NOMBRE
FERNANDEZ, LUIS ALFREDO

LUN°
712489

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los estudiantes interesados, docentes responsables y remitir
copia a Dirección de Alumnos y Escuela de Ciencias de la Comunicación.

Nec/MJL

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UNSa.
DECANO

Humanidades -UNSa


