

### FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel./FAX (54) (0387) 4255458 2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA, 27 SET 2016

RES. H. Nº

1427/16

EXPTE. Nº 4147/2015 .-

#### VISTO:

Las Resoluciones H. Nº 0756/15 y Nº 0867/15 por las cuales se designan Alumnos Auxiliares Adscriptos a estudiantes de la Facultad de Humanidades en cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, para el Periodo Lectivo 2015; y

#### CONSIDERANDO:

Que los docentes responsables de las asignaturas informan sobre el desempeño de los Alumnos Auxiliares Adscriptos;

Que corresponde dejar debidamente registrado el cumplimiento de las mismas;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

### EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES R E S U E L V E:

**ARTÍCULO 1º.-** CONVALIDAR las tareas desempeñadas por estudiantes de la Facultad de Humanidades como Alumnos Auxiliares Adscriptos en cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, durante el Período Lectivo 2015 y con el concepto que a continuación se detalla:

### ANUAL - 01/04/15 AL 31/03/16

#### INSTITUCIONES Y GRUPOS (MG. ARIEL ALFREDO DURAN)

APELLIDO Y NOMBRE	LU Nº	CALIFICACIÓN
RODRIGUEZ, GABRIEL HUMBERTO	711380	10 (DIEZ)
FARFAN, TANIA MARIA DE LOS ANGELES	711657	10 (DIEZ)
GUERRERO, HECTOR MARIANO	711978	10 (DIEZ)
TORRES, MARÍA EUGENIA	712496	10 (DIEZ)

### ESTADO, PODER Y MEDIOS EN ARGENTINA Y LATINOAMERICA (PROF. ALEJANDRA GARCÍA VARGAS)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
BINDA GALINDEZ, CAMILA	711597	10 (DIEZ)
PAZ, MARTÍN GUILLERMO	711153	7(SIETE)
IGUEROA, NOELIA LIHUE	711628	7(SIETE)

# GESTION Y DISEÑO DE POLITICAS EN COMUNICACIÓN SOCIAL (PROF. MARIA LAURA AGÜERO)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
HUSSEIN, ELIANA NAHIR	712071	9 (NUEVE)



### FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel., FAX (54) (0387) 4255458

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

### RES. H. Nº 1427/16

### SEMIOTICA AUDIOVISUAL (DR. VICTOR HUGO ARANCIBIA)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
MEDINA, CARLOS OSVALDO	712569	10 (DIEZ)
JUAREZ BRAVO, BEATRIZ SUSANA	712324	10 (DIEZ)
GIMENEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL	713075	8 (OCHO)
CASTELLI AGUILAR, EDITH LILIANA	712096	10 (DIEZ)
MORALES RODRIGUEZ, MARTIN ALEJANDRO	713093	NO CUMPLIÓ

### INTRODUCCIÓN A LAS TEORIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL (DR. VICTOR HUGO ARANCIBIA)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
AMIDEI, ROMINA VICTORIA	713053	8 (OCHO)
MONTIEL, MATIAS JAVIER	711312	10 (DIEZ)
RENDON REA, FRANCISCO FRANCO	714571	9 (NUEVE)
ORQUERA, MARÍA JOSÉ	711323	8 (OCHO)
FIGUEROA, NOELIA LIHUE	711628	8 (OCHO)

### TEORIA Y PRÁCTICA DE LOS USOS TECNOLOGICOS DE LA COMUNICACIÓN (PROF. LEONARDO SOSA)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
FLORES, JULIO ALEJANDRO	710864	10 (DIEZ)
GIMENEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL	713075	10 (DIEZ)
MORALES, MARÍA SILVIA	713413	10 (DIEZ)
MORALES, ANA MARÍA	713412	10 (DIEZ)

### TEORIA Y PRÁCTICA DE TELEVISION (PROF. ANA INES ECHENIQUE)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
MONTIEL, MATIAS JAVIER	711312	10 (DIEZ)
HANNE ACOSTA, MAXIMILIANO JAVIER	712466	8 (OCHO)
ABALOS, NICOLAS ALBERTO PANTALEON	710783	NO CUMPLIÓ
MONTAÑEZ, ARIEL MAXIMILIANO	713633	10 (DIEZ)

### TEORIA Y PRÁCTICA DE CINE Y VIDEO (PROF. ANA INES ECHENIQUE)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
MACHUCA, PABLO GERARDO	710126	10 (DIEZ)
GARZÓN, PABLO FERNANDO	710821	10 (DIEZ)
SARMIENTO. FACUNDO GONZALO	709966	10 (DIEZ)



### FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel./FAX (54) (0387) 4255458 2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES. H. Nº 1427/16

### COMPRENSION Y PRODUCCION DE TEXTOS (PROF. PAULA CRUZ)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
MENDÍA VITANCOR, ROMINA EMILCE	711553	10 (DIEZ)

# SEMINARIO DE METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION Y TESIS (LIC. ADRIANA ZAFFARONI)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
GUANUCO MARTINEZ, LUCIA DANIELA	712416	9 (NUEVE)
CAYO, VALERIA FLORENCIA	712581	9 (NUEVE)
ARAPA, VALENTINA INOCENCIA	711141	NO CUMPLIÓ
BURGOS, ROMINA ARACELI DEL ROSARIO	711688	NO CUMPLIÓ

### PRIMER CUATRIMESTRE - 01/04/15 AL 31/07/15

### TEORIA Y PRÁCTICA DE PRENSA ESCRITA (DRA. ALEJANDRA CEBRELLI)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
MARTINEZ, JOSÉ MARÍA	714097	10 (DIEZ)
CARVAJAL PERKA, ELBIO IVÁN	714692	10 (DIEZ)
PAZ, MARTÍN GUILLERMO	711153	NO CUMPLIÓ
RENDON REA, FRANCISCO FRANCO	714571	10 (DIEZ)
)ABALOS, NICOLAS ALBERTO PANTALEON	710783	8 (OCHO)
FIGUEROA, NOELIA LIHUE	711628	NO CUMPLIÓ

### ANALISIS DEL DISCURSO (DRA. ALEJANDRA CEBRELLI)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
RAMOS, MATÍAS	712171	10 (DIEZ)
AMIDEI, ROMINA VICTORIA	713053	NO CUMPLIÓ

### SEMIOTICA GENERAL (DRA. ALEJANDRA CEBRELLI)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
RAMOS, MATÍAS	712171	10 (DIEZ)
GIMENEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL	713075	10 (DIEZ)

### TEORIAS DE LA PERCEPCION (PROF. MARIANA VALDEZ)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
BARRIENTOS, NAHIR SOLEDAD	711831	10 (DIEZ)



### FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. Nº

1427/16

### PRACTICAS CRÍTICAS (PROF. PAULA CRUZ)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
MORALES RODRIGUEZ, MARTÍN ALEJANDRO	713093	NO CUMPLIÓ
FOSSATI, EDUARDO MATÍAS	713322	8 (OCHO)
GUERRERO, HECTOR MARIANO	711978	7 (SIETE)
OCHOA MARTINEZ, AGUSTIN FERNANDO	712582	7 (SIETE)

### TEORIA Y PRÁCTICA DE FOTOGRAFIA (PROF. VICTOR NOTARFRANCESCO)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
ROMANO ORTIZ, GLORIA DANIELA	712828	10 (DIEZ)
JUAREZ BRAVO, BEATRIZ SUSANA	712324	10 (DIEZ)
HANNE ACOSTA, MAXIMILIANO JAVIER	712466	10 (DIEZ)
OCHOA MARTINEZ, AGUSTIN FERNANDO	712582	10 (DIEZ)

### TEORIA Y PRÁCTICA DE RADIO II (MG. EMILIANO VENIER)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
FRANCO, NORMA VIRGINIA	712886	10(DIEZ)

### COMUNICACIÓN POPULAR Y ALTERNATIVA (DR. RAMON BURGOS)

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
AVILA, ROXANA DEL MILAGRO	710917	8(OCHO)
FABIAN, GLORIA NOELIA	709947	NO CUMPLIÓ
CARLOS, NADIA IVONNE	713216	NO CUMPLIÓ
MACEDO, MARÍA GUADALUPE	713425	7(SIETE)
APAZA, ANAHÍ YAMILA	713252	7(SIETE)

### ANTROPOLOGÍA ECONOMICA (PROF. MIGUEL LEOPOLDO COSTILLA)

PERIODO - 20/04/15 AL 31/07/15

APELLIDO Y NOMBRE	LU N°	CALIFICACIÓN
FERNANDEZ, LUIS ALFREDO	712489	10 (DIEZ)

ARTICULO 2º.- COMUNICAR a los estudiantes interesados, docentes responsables y remitir copia a Dirección de Alumnos y Escuela de Ciencias de la Comunicación.

Nec/MJL

Mg. PAULA CRUZ SECRETARIA ACADEMICA Facultad de Humanidades - UNSa. Dr. ANGEL ALEJANDRO RUIDREJO DECANO Facultad Humanidades - UNSa

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA

DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL